
 
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato

Determinazione n. 2531/2023 del 21-12-2023

____________
 
 

OGGETTO: DETERMINA DI APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO DI VENDITA DI N. 7 AUTOMEZZI DI
PROPRIETA' DELL'ARPAS

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della
Sardegna, istitutiva di A.R.P.A.S.;

VISTI la Deliberazione n. 50/10 del 08.10.2020 della Giunta Regionale ed il successivo
Decreto n.112/2020 del 13/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing.
Alessandro Sanna è stato nominato Direttore Generale di A.R.P.A.S e prorogato con
Deliberazione n. 33/16 del 13/10/2023 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto n.53
del 13/10/2023 del Presidente della Giunta Regionale;

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’A.R.P.A.S., approvato con Determina
del Direttore Generale n°31/2015, modificato con Determina del D.G. n°922 del 04.07.2017;

VISTA la Determinazione n.46 del 30.05.2016, del Direttore Generale dell’A.R.P.A.S. relativa
all’attribuzione dell’incarico di Direttore del Servizio Provveditorato ed Economato al Dott. Livio
Sanna, incarico riconfermato sino al 06.06.2025, giusta Determinazione n° 874 del
23.06.2022;
VISTA la Deliberazione n.21/77 del 22.06.2023 con la quale la Giunta Regionale ha concesso
il nulla osta a questa Agenzia per l’esecutività delle determinazioni del Direttore Generale
n.785 del 28.04.2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2023-2025 e n.941 del
12.05.2023 di approvazione del Piano degli indicatori di bilancio;

PREMESSO che l’ARPAS è proprietaria di numerosi automezzi di servizio, alcuni dei quali
particolarmente vetusti e bisognosi di manutenzione,
RITENUTO che permane l’esigenza, in capo all’Agenzia, di procedere alla dismissione e
vendita dei 7 veicoli e la necessità di dare massima diffusione e pubblicità all’avviso pubblico
di vendita che si allega;
nello specifico gli autoveicoli:
   

Ø  FIAT SEDICI targato ED449AG ( immatricolazione GIUGNO 2010) assegnato al
DIPARTIMENTO DI SASSARI;
Ø  FIAT SCUDO targato DZ789CH ( immatricolazione OTTOBRE 2009) assegnato al
DIPARTIMENTO DI SASSARI;
Ø  FIAT DOBLO’ CAR.CO targato FF970AP ( immatricolazione FEBBRAIO 2008) assegnato al
DIPARTIMENTO DI SASSARI;       

Determinazione n. 2531/2023 del 21-12-2023 1/3



Ø  FIAT DOBLO’ CAR.CO targato DN359WP ( immatricolazione MARZO 2008) assegnato al
DIPARTIMENTO CAGLIARI E MEDIO CAMPIDANO;
Ø  FIAT SCUDO targato DZ788CH ( immatricolazione OTTOBRE  2009) assegnato al
DIPARTIMENTO CAGLIARI E MEDIO CAMPIDANO;
Ø  FIAT DOBLO’ CAR.CO targato DG533ZS ( immatricolazione APRILE  2007) assegnato al
DIPARTIMENTO DI ORISTANO;
Ø  RENAULT KANGOO targato DG840FV ( immatricolazione MAGGIO 2007) assegnato al
DIPARTIMENTO DI ORISTANO;

ATTESO che i suddetti automezzi di proprietà dell’Agenzia verranno dichiarati fuori uso
secondo quanto stabilito dal vigente regolamento di cui al D.D.G. n°59/2008;
DATO ATTO che, nel caso di specie, tutti gli autoveicoli hanno un’età pari o superiore a tredici
anni e pertanto risultano particolarmente antieconomiche le riparazioni e le manutenzioni
necessarie;
VISTE E CONSIDERATE le motivazioni a supporto della vendita delle automobili di cui sopra,
ed in particolare:
• l'antieconomicità di operare interventi manutentivi straordinari su mezzi non più su strada da
tempo;
• il risparmio delle spese di rottamazione e, allo stesso tempo, la possibilità di conseguire
un’eventuale entrata in base al valore commerciale attribuibile ai beni;
• la crescente esigenza di soddisfare la domanda da parte dei consumatori attuando pratiche
circolari che riducano i costi ambientali, come avviene nel caso di vendita di beni usati;
• l’ARPAS ha di recente acquistato n°7 nuovi automezzi nell’ambito di un progetto di
rinnovamento del parco mezzi agenziale;
RITENUTO vantaggioso, per i motivi su esposti, procedere alla vendita dei 7 mezzi di proprietà
della Agenzia Arpas;
RITENUTO necessario approvare un idoneo avviso di vendita dei suddetti veicoli da
pubblicare sul sito dell’ARPAS;
CONSIDERATO che occorre prevedere un termine non inferiore ai 15 giorni per la ricezione di
eventuali offerte;

DETERMINA
DI PROCEDERE alla vendita degli automezzi:
 

Ø  FIAT SEDICI targato ED449AG ( immatricolazione GIUGNO 2010) assegnato al
DIPARTIMENTO DI SASSARI;
Ø  FIAT SCUDO targato DZ789CH ( immatricolazione OTTOBRE 2009) assegnato al
DIPARTIMENTO DI SASSARI;
Ø  FIAT DOBLO’ CAR.CO targato FF970AP ( immatricolazione FEBBRAIO 2008) assegnato al
DIPARTIMENTO DI SASSARI;

     
Ø  FIAT DOBLO’ CAR.CO targato DN359WP ( immatricolazione MARZO 2008) assegnato al
DIPARTIMENTO CAGLIARI E MEDIO CAMPIDANO;
Ø  FIAT SCUDO targato DZ788CH ( immatricolazione OTTOBRE  2009) assegnato al
DIPARTIMENTO CAGLIARI E MEDIO CAMPIDANO;
Ø  FIAT DOBLO’ CAR.CO targato DG533ZS ( immatricolazione APRILE  2007) assegnato al
DIPARTIMENTO DI ORISTANO;

Determinazione n. 2531/2023 del 21-12-2023 2/3



Ø  RENAULT KANGOO targato DG840FV ( immatricolazione MAGGIO 2007) assegnato al
DIPARTIMENTO DI ORISTANO;

mediante pubblicazione dell’avviso allegato;
DI APPROVARE lo schema di “Avviso pubblico di vendita Dicembre 2023” e l’“Allegato
A_Rev.Dicembre 2023” entrambi allegati alla presente Determinazione per farne parte
integrante e sostanziale;
DI PUBBLICARE l’avviso sul sito web ARPAS nonché nella sezione “Bandi e gare”.
 
La presente determinazione è trasmessa al Servizio Supporti Direzionali - Ufficio
Comunicazione - per gli adempimenti di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del sito
istituzionale dell’ARPAS e Regione Sardegna.
    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
LIVIO SANNA

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

Determinazione n. 2531/2023 del 21-12-2023 3/3


